Qu. II. Utrum Moniales teneantur petere, deputari sibi Confessarium extraordinarium? 8

R. Negative: Privilegium enim est, quo non tenentur uti; nihilominus si daretur casus, quo Superiores, quibus spectat, Confessorem extraordinarium offerre, negligenter, omnino expediret, ut Abatissa peteret hujusmodi Confessarium suo Monasterio deputari: ut sic consulatur conscientia aliquarum, quæ extraordinario indigeant, sed ut assignetur, non urgeant ex respectu humano, puta ne videantur singulares, vel fiant suspectæ. Vide dicenda qu. 28.

Qu. III. An Præfati, quibus spectat, Confessorem extraordinarium Monialibus offerre, ad id teneantur, etiam si ab illis non requirantur? 9

F f

R. Af.

R. Affirmative. Ita Pelliz. n. 247. Diana in edit. coordinata tom. 7. sr. 1. R. 348. §. 1. & Fulgentius Castiglione l. cit. c. 7. n. 1. Id colligunt ex eo, quia in Tridentini Decreto de hac re dicitur offeratur. Quod quidem verbum significat, deputandum extraordinarium Confessarium, etiamsi a Monialibus non petatur. Sed clarius etiam habetur ex laudata Constitutione Pastoralis curæ, Benedicti XIV. ubi Summus Pontifex sic loquitur: *ſi Episcopus aliquis (quod Deus avertat:) adeo hac in re negligens eſſet, ut Monialibus ſuis bis, terve in anno extraordinarii Confessarii copiam facere prætermitteret, obtendens ut moris eſt, nullam hac de re Monialibus ipſis ſolicitudinem, aut curam eſſe; tunc volumus &c.* Quibus verbis Pontifex manifeſte ſignificat Monialibus designandum eſſe extraordinarium Confessarium, licet ipſæ non petant, imo etiamsi nulla videatur ipſis de hac re ſolicitudo, aut cura eſſe. Videatur etiam declaratio quædam S. C. C. inferius alleganda q. 5.

10 Qu. IV. Utrum Prælati Monialibus ſibi ſubjectis Confessarium extraordinarium bis, vel ter in anno offerre teneantur ſub gravi?

R. Affirmative. Ita Pelliz. cit. num. 247. Salmant. in Append. tr. 6. de Bull. Cruc. c. 6. pu. 2. §. 2. n. 114. Fulgentius Castiglione cit. c. 7. n. 1. Id arguunt ex gravitate materiæ. Id etiam ſignificat laudatus Pontifex Benedictus XIV. in allegata ipſius Constitutione per illa verba: *Sacroſancti Conc. Trid. Patres hanc legem diſtrictè ſanxerunt ſeſſ. 25. c. 10. de Regul. ut Episcopi, aliique Monasteriorum Prælati, ſubjectis ſibi Monialibus Confessarium extraordinarium duabus, aut tribus vicibus in ſingulos annos exhibere debeant.* Ita Summus Pontifex, ubi nota illud verbum *diſtrictè*, quod quidem indicat obligationem ſtrictam ſeu gravem. Id rurius ſignificat idem Pontifex per hæc alia verba: *ſi Episcopus aliquis (quod Deus avertat:) adeo hac in re negligens eſſet &c.* quo modo loquendi ſignificat, eſſe obligationem gravem designandi, & offerendi Monialibus Confessarium extraordinarium.

Qu. V. An Confessor extraordinarius poſſit a prædictis Prælatiſ denegari Monialibus propter earum aliquod delictum?

R. Negat Pelliz. tr. de Monial. c. 10. ſeſſ. 3. ſubſ. 2. qu. 4. nu. 255. Castigl. n. 2. eo quod inferior non poteſt Superioris legem impedire, Favet quædam declaratio Sacræ Congreg. Concilii loquentis absolute in ſequenti Decreto. Requiſita enim: *An Episcopus poſſit denegare Monialibus Confessarium extraordinarium bis, aut ter in anno?* Huic conſultationi S. C. C. reſpondit absolute: *non poſſe, imo teneri offerre.* 20. Septembr. 1642. apud Bened. XIV. to. 2. Notif. 66.

Qu. VI. Si daretur aliquod Monasterium, in quo Moniales præter Confessarium ordinarium deputatum pro communitate, poſſent confiteri cui libet approbato ab Episcopo: utrum eſſet obligatio offerendi huiusmodi Monialibus Confessarium extraordinarium?

R. Negat Mendo in Epitome opinionum Moral. V. Moniales. nu. 11. ſine: quia, inquit, in hoc caſu ceſſat ſinis Tridentini; quem finem nos ex Bened. XIV. explicavimus ſupra n. 1.

Qu. VII. An ſit obligatio offerendi Confessorem extraordinarium illis Monialibus, quæ licet Clauſuræ legi-

gibus minime adstrictæ sint, in communitate tamen vivunt, & quemadmodum Moniales claustrales unicum Confessorem ordinarium deputatum habent? Idem quæritur de aliis quibuscumque Mulierum, aut Puellarum Cœtibus, seu Conservatoriis, unicum ordinarium Confessorem a Superioribus suis designatum habentibus?

R. Ex rigore juris Tridentini non est obligatio: nam Tridentinum in tuo Decreto de hac re, loquitur de solis Monialibus claustralibus; nihilominus, ut rite docent Salmantic. in append. Tract. 6: de Bull. Cruc. c. 6. pu. 2. §. 2. nu. 127. omnino debet etiam prædictis designari, quia omnino militat ratio eadem: uti significat idem Summus Pontifex Benedictus XIV. in sua toties laudata Constitutione, in qua etiam valde commendat, & inculcat, ut prædictis quoque Mulieribus Confessor extraordinarius designetur. Profecto laudatus Pontifex postquam commendavit Tridentini Concilii Decretum de Confessore extraordinario Monialibus Claustralibus offerendo, laudavitque quamdam agendi rationem in illius usu a suo Prædecessore præscriptam, & a Monialibus receptam, quamque nos explicabimus q. 28. n. 41. postea subdit Pontifex, ut sequitur: *Nec aliud Nobis hac in re addendum superest, nisi, ut Vener. Fratres Nostros Ecclesiarum Antistites enixe hortemur, ut quamvis Tridentina Synodus de solis Claustralibus Monialibus in præmissis Decreto loquatur, nihilominus eandem disciplinæ formam observent, tam cum aliis Monialibus, quæ licet Clausuræ legibus minime adstrictæ sint, in communitate tamen vivunt, quam cum aliarum quarumcunque Mulierum, aut Puellarum cœtibus, seu Conserva-*

toriis, quoties tam illæ, quam istæ unicum Ordinarium Pœnitentiæ Ministrum a Superioribus designatum habeant. Quæcumque enim circa Moniales in rigorosa Clausura viventes cavenda sunt, eadem in aliis quibuscumque Mulieribus, sive Regularibus, sive Sæcularibus in Communitate, aut Collegio degentibus, locum habere possunt; ideoque pari providentia, iisdem remediis arceri, aut emendari debent. Hæc Summus Pontifex.

Qu. VIII. Utrum eo anno, quo ratione Jubilæi offertur Monialibus Confessor extraordinarius, illa vices possit computari pro una ex duabus, vel tribus illis vicibus, quibus ex Tridentino est obligatio offerendi Monialibus Claustralibus Confessorem extraordinarium; ita ut eo anno præter tempus Jubilæi concedatur altera tantum vice?

R. Negat Pelliz. cit. *subf. 2. qu. 2. n. 252.* & Fulgentius Castiglione l. cit. n. 1, sine: quia aliud alteri privilegio præjudicium inferre non debet.

Qu. IX. Cum, secundum dicta q. 1. nu. 3. Prælati non teneantur offerre Monialibus illum determinatum Confessorem extraordinarium, quem ipsæ requirant, & petant: utrum possint illas urgere, ad acceptandum eum, quem unanimiter forte recusent?

R. Si nulla assignata ratione legitima, ac justa recusent: possunt illas urgere ad acceptandum hunc, quem ipsi offerunt, in quantum non tenentur, alium offerre. Probatum: quia secus electio Confessoris extraordinarii pure materialiter diceretur pertinere ad Prælatos Monialium; sed vere, & per se pertineret ad ipsas Moniales: his enim recu-

- tantibus acceptare singulos, quos Prælati offerret, consequenter cogeretur tandem, offerre illum Confessorem extraordinarium, quem ipsæ Moniales postulerent sibi dari. Cæterum cogere Moniales ad acceptandum talem Confessorem extraordinarium, quem recusent, nullo modo expedire, ostendimus citato n. 3.
- 16 Qu. X. Utrum possint Moniales urgeri ad acceptandum Confessorem extraordinarium, si expresse unanimiter forte recusent, asserentes sibi sufficere unum Ordinarium Monasterii Confessorem?

R. Negative: quia est privilegium, & favor, quo non tenentur uti; ita Pelliz. cit. subf. 2. q. 14. nu. 270. & Fulgentius Castigl. n. 8. Expedire tamen, illas monere, ut acceptent, colliges ex dictis q. 2. Quod si Prælato constaret, aliquas saltem Moniales velle extraordinarium: deberet in dicto casu eum omnino deputare: ut recte monet Pelliz. l. cit. Immo ego dico, quod debeant, etiam si unica sit Monialis, in dicto casu, quæ extraordinarium non recuset.

- 17 Qu. XI. Utrum Prælati, occurrente casu deputationis Confessarii extraordinarii, teneantur deputare plures, quam unum?

R. Negative: sed unicum designare tenentur pro tota Communitate Monialium. Id patet ex textu Tridentini in Decreto de hac re initio capituli hujus allegato. Producitur etiam ad hanc rem Decretum quoddam S. C. Concilii 15. Februar. 1593. ex Ascan. Tambur. apud Fulgentium Castiglione n. 7.

- 18 Qu. XII. Utrum Prælati Confessarium extraordinarium designantes ex vi juris Concilii Tridentini, de-

beant designare pro omnibus Monialibus; ita ut omnibus Monialibus talis Monasterii liceat, ad illum accedere, eique sacramentaliter confiteri?

R. Affirmative. Constat ex Tridentino Textu allegato initio hujus capituli, & rursus ex declaratione S. C. C. edita 1585. cujus meminit Benedictus XIV. in sua Constit. Pastoralis cura. Ubi hæc habet: *Quum autem Tridentina Synodus de universa quidem Monialium Communitate, ut supra decreverit, sed nihil de singulis Monialibus statuerit, ut patet legenti textum citati Capituli X. utque etiam jam usque ab anno MDLXXXV. judicatum fuit ab ipsa Congregatione Cardinalium Concilii interpretum per subsequens rescriptum, quod extat Decret. lib. 4 pag. 90. Sacra &c. censuit extraordinarium Confessorem offerendum non alicui Moniali singulariter, sed omnibus Monialibus univeree, ut omnium Confessiones audire debeat &c.*

- Qu. XIII. Utrum, si Monialium aliqua præter communem extraordinarium petat sibi alterum assignari, teneantur Prælati concedere?

R. Quod eo tempore, quo Confessor extraordinarius pro tota Communitate deputatus ad Monasterium accedit, seu potest accedere, pro audiendis Monialium Confessionibus, non expediret concedere hujusmodi Confessarium alterum extraordinarium particularem. Secus autem dicendum est extra tempus deputationis Confessarii extraordinarii pro tota Communitate. Si itaque, ubi jam universæ Communitati Confessarii extraordinarii copia facta est, nihilominus aliqua Monialis Confessarium peculiarem extra ordinem sibi concedi petat pro aliqua vice, vel ali-

aliquibus vicibus : concedi debet. Confer qu. seq. sine dicenda ex S. Francisco Salefio : & quamvis hujusmodi petitioni minime teneantur indulgere Prælati ex vi juris Tridentini : attamen teneri videntur ex vi Constitutionis Benedicti XIV. incipientis : *Pastoralis Curæ* : in qua quidem Constitutione videtur laudatus Pontifex obligationem imponere concedendi , si nihil obstat. Sed hujusmodi obligationem certe habent ratione vitandi scandali , seu periculi vitæ spiritualis Subditorum suorum , ex sententia D. Th. in *supplem. tertiæ par. qu. 8. art. 4. ad 6.* ubi sic ait : *Peccaret autem Sacerdos , si non esset facilis , ad præbendam licentiam , alteri confiteri : quia multi sunt adeo infirmi , quod potius sine Confessione morerentur : unde illi , qui sunt nimis solliciti , ut conscientias per Confessionem Subditorum sciant , multis damnationis laqueum injiciunt , & per consequens sibi ipsis .* Ita Angelicus Doctor , cujus hæc verba dicit Em. Rodriqu. 1. par. sum. c. 183. n. 17. se velle , ut Prælati Ecclesiastici , & Regulares imprimerent in cordibus suis. Eademque verba Divi Thomæ laudat cum Lugo , *La-Croix lib. 6. par. 2. qu. 238 §. 5. nnm. 1666.* Sed & Summus Pontifex Benedictus XIV. in cit. sua Constitutione hanc ipsam D. Thomæ sententiam memorat , atque commendat post initium , ubi sic : *Sine jamdudum S. Thomas Aquinas Scholarum Princeps , Ecclesiæque Doctor in supplemento tertiæ partis , quæst. 8. art. 4. ad sextum , sive quartum Sententiarum , ex quo Commentario desumptum est , hujusmodi supplementum , hoc Superioribus monitum dedit , ut Subditis suis , quibus certum , & unicuique Confessarium designare solent , haud difficulter licentiam concedant confitendi*

peccata sua alteri Sacerdoti ; propterea quod multi infirmi , & imbecilles animo reperiuntur , qui potius eligerent sine Sacramenti expiatione ex hac vita migrare , quam ipsa peccata certo alicui Sacerdoti , a Superiore designato aperire . Hæc laudatus Pontifex . Qui in eadem allegata Constitutione voluit , statuitque , ut renuente Episcopo Moniali sibi subjunctæ Confessarium hujusmodi extraordinarium particularem concedere , possit Cardinalis major Pœnitentiarius ; & renuente Prælato Regulari Moniali sibi subjunctæ hujusmodi Confessarium concedere , possit Episcopus loci , aut ipse Prælatus Pœnitentiarius : hic tamen possit solum deputare aliquem ex approbatis ab Episcopo loci ad audiendas Confessiones Monialium ?

Multo minus negari debet particularis extraordinarius Confessor Moniali illi , quæ ex aliquo impedimento forte non potuit confiteri extraordinario pro Communitate deputato , & elapso tempore deputationis illius , velit sibi particularem extraordinarium assignari ; habet enim jus , ut sibi concedatur , etiam ex vi juris Tridentini , ex quo Monialium nulla privari privilegio potest , omnibus , & singulis earum concessio confitendi extraordinario Confessario bis , vel ter singulis annis ; & ita tenent Pelliz. c. 10. *sect. 3. subs. 2. qu. 16. n. 272.* Salmantic. in *append. tr. 6. de Bul. Cruc. c. 6. pu. 2. §. 2. n. 140.* Fulgentius Castigl. nu. 9. ob dictam rationem ; vide etiam dicenda qu. 34. interrog. 1. num. 52. Immo hujusmodi Moniali impeditæ debet extraordinarius Confessor offerri , etiam si non petat sibi dari ; quemadmodum de aliis Monialibus in communi dictum est quæst. 3. quia eadem ,

dem, & fortasse major militat ratio.

21 **Qu. XIV.** Utrum Confessor extraordinarius possit pro tota Communitate pluries, quam ter Monialibus deputari?

R. Affirmative; ita Diana edit. coord. tom. 8. tr. 1. R. 348. §. 1. cum Francisco Bordonio, eandem sententiam sustinet Felix Potestas to. 1. par. 2. c. 5. num. 1436. & post Pelliz. de Monial. c. 10. n. 250. Fulgentius Castigl. num. 1. sine, ac Salmantic. in Append. to. 6. de Bul. Cruc. c. 6. pu. 2. §. 2. n. 121. Ratio est, quia Tridentinum edidit Decretum hoc in favorem Monialium, & ejus mens fuit, remove ab illis per hujusmodi Constitutionem pericula spiritualia, ut explicatum est num. 1. Quapropter ubi dicit: offerendum Monialibus Confessorem extraordinarium singulis annis bis, vel ter intelligendum est, voluisse ad minus bis, vel ter.

Confirmatur 1. auctoritate sapientissimi S. Francisci Salesii; porro cum laudatus S. Episcopus non in eo sensu allegatum Concilii Tridentini Decretum acciperet, ut interdictum crederet, Confessarium extraordinarium pluribus etiam quam tribus vicibus in anno designare Religiosæ cuique Communitati, consueverat suis Monialibus Visitationis Beatæ Mariæ Virginis quater in anno, videlicet in singulis hebdomadis Quatuor temporum Confessarium extraordinarium deputare; ita legitur op. de Spiritu S. Francisci Salesii par. 17. c. 6.

Confirmatur 2. auctoritate ipsius Summi Pontificis Benedicti XIV. in sua toties laudata Const. in qua affirmativam hanc Doctorum, & laudati S. Francisci sententiam, pra-

ximque collaudat, & in exemplum proponit Superioribus Monialium, his verbis: . . . Cum Beatus Episcopus (Franciscus Salesius) non ita intelligeret præmissum Conc. Trid. Decretum, ut vetitum existimaret, Confessarium extraordinarium pluribus etiam, quam tribus vicibus in anno Religiosæ communitati offerre: quæ quidem sententia plures habet suffragatores, quos refert Diana in edit. coord. tom. 7. traët. 1. resp. 348. non solum solebat suis Monialibus Visitationis Beatæ Mariæ Virginis quater in anno, videlicet in singulis hebdomadis quatuor Temporum Confessarium extraordinarium deputare; verum etiam earum respectivè Superioribus commendatum reliquit, ut singulis Monialibus, quæ non ex animi levitate, neque ex indiscreta affectionis singularitate, Confessarium extraordinarium peculiariter peterent, baud se difficiles in eo concedendo præberent. Quo ad hoc ultimum confer dicta quæst. præcedenti num. 19.

Qu. XV. Quibus anni temporibus 22 Confessor debeat extraordinarius Monialibus offerri?

R. Hoc pendere ex arbitrio, & voluntate Prælati, cum nulla sit de hac re lex constituta. Cæterum prospiciendum est necessitati, atque emolumento, & petitioni, seu iustis desideriis Monialium. Illis itaque anni temporibus extraordinarius Confessor est offerendus, in quibus ex circumstantiis prudenter judicetur, aut etiam ex expositis ipsarum Monialium petitionibus intelligatur, ipsis commodum fore, atque pergratum. Vide Pelliz. tr. de Monial. c. 10. sect. 3. subs. 2. qu. 5. num. 256. & qu. 9. num. 260.

Qu. XVI. Utrum Prælati Regu- 23 laris

Iuris Monialibus sibi subiectis possit offerre pro Confessore extraordinario Sacerdotem Sæcularem, vel Regularem ex alio Ordine?

R. Non solum posse, sed & debere saltem semel in anno toti Communitati Monialium offerre huiusmodi extraordinarium: saltem semel, videlicet infra duas, vel tres vices; quibus est Confessor extraordinarius deputandus. Quod si negligat, debet Episcopus loci talem Confessarium Sæcularem, vel Regularem ex alio ordine deputare. Constant hæc ex expositis, & clarissimis Summorum Pontificum Decretis: legatur Constitutio citata Benedicti XIV. a §. Sane pro Monialibus Episcopo immediate &c. inclusive usque ad §. quo circa dilecto exclusive: debere autem huiusmodi extraordinarium specialiter approbari ab Episcopo loci, docebimus quæst. 21.

24 Qu. XVII. Cum Episcopus, ad supplendum defectum Prælatorum Regularium casu, quo deficient in re præsentis: debeat ipse offerre extraordinarium Monialibus, quæ illis subiciantur, secundum dicta qu. 1. interrog. 2. nu. 7. utrum in illo casu teneatur offerre Confessarium ex numero ipsorum Regularium, quibus subiciuntur?

R. Negative, sed toties quoties supplet, potest eligere Regularem ex alio ordine, aut etiam Sacerdotem Sæcularem. Constat ex Constitutione Benedicti XIV. ubi sic legitur; Quum aliquando evenire possit, ut in casu negligentie Superioris Regularis, ad Episcopum, ut supra dictum est, pertineat deputatio Confessarii extraordinarii, etiam pro Monialibus Regularium regimini subiectis, nulla ipse lege tenetur ad huiusmodi Confessarium

eligendum ex eo ordine, cuius est Monasterii Prælatus; sed tali casu liberum est illi, quemlibet idoneam Presbyterum Sæcularem, aut alterius Ordinis Regularem ad audiendas earum Monialium Confessiones deputare. Et rursus inferius hæc leguntur Si vero ipsi (Prælati Regulares) forsan huiusmodi Confessarii extraordinarii deputationes inter præscripta tempora omiserint, vel semper proprii Ordinis Regularem Sacerdotem ad hunc effectum deputaverint; ita, ut præfata Moniales semel saltem in anno Confessarium extraordinarium e Clero Sæculari, aut ex alio Ordine Regulari non habeant; ad Episcopos Diæcesanos, omni appellatione remota, devolvatur jus supplendi eorumdem Prælatorum defectum, (si nempe pensatis rerum circumstantiis, ita expediens esse judicaverint:) per deputationem Confessarii extraordinarii, quem tam in uno, quam in altero casu aut e Clero Sæculari, aut ex alio Regulari Ordine pro ipsorum arbitrio deligere possint, & valeant. Ita Summus Pontifex.

Idem potest, & valet Cardinalis major Pœnitentiarius in casu, quo ipse suppleat defectum deputationis Confessarii extraordinarii; qui tamen debet hunc eligere ex eorum numero, qui ab Episcopo loci sunt approbati ad Confessiones Monialium audiendas; secundum dicta qu. 1. interrog. 1. n. 6.

25 Qu. XVIII. Utrum Episcopus Monialibus sibi immediate subiectis possit offerre Confessarium extraordinarium Regularem?

R. Pellizzarius cit. subs. 2. qu. II. n. 267. Fulgentius Castigl. n. 7. sine, & Nicolius in Flosculis V. Monialis n. 38. mentionem faciunt cuiusdam Decreti S. Cong. Episc. disponentis non

non offerri ex Regularibus, nisi in casu necessitatis. Verum, ut notat idem Pelliz. & Fulg. id non est in usu: cum contra videamus passim Episcopos Monialibus sibi subiectis Regulares pro Confessariis extraordinariis offerre. Cujus consuetudinis meminit etiam Benedictus XIV. in sua cit. Constit. ubi hæc habet. *Sane pro Monialibus Episcopo immediate subiectis Regula est, ut ordinarius eorum Confessor sit Sacerdos Sæcularis; extraordinarium vero ex Ordinibus Regularibus sæpissime assumi apud plerisque Episcopos usu receptum esse, constat; deficiente forsam per singulas Dioceses Præbiterorum ad id muneris idoneorum copia: ita Summus Pontifex.*

26 **Qu. XIX.** Utrum Confessor ordinarius, expleto triennio ad quod debuit deputari, offerri possit eidem Monasterio pro extraordinario?

R. Affirmat Felix Potestas tom. 1. par. 2. c. 5. n. 1432. Verum ego dico: Ordinarium Confessarium, expleto triennio, non posse relinqui in eodem Monasterio, eique immediate offerri pro extraordinario; non enim esset, offerre Monialibus extraordinarium Confessorem, sed solum prorogare tempus Ordinarii. Præterea hoc nullo modo convenire fini concessionis extraordinarii, facile intelligi potest, si consideretur finis, ob quem statuta fuit extraordinarii Confessarii deputatio.

27 **Qu. XX.** An requiratur certa ætas in Confessario Monialium extraordinario?

R. Confessarii Monialium tam ordinarii, quam extraordinarii esse debent ætatis quadraginta annorum; & specialiter pro Patribus Reformati Ordinis Minorum de Observantia declaravit Sac. Congreg. Concilii sub

Alexandro VIII. 26. Novemb. 1689. ut in Archivio Provinciæ in Conv. Sanctæ Mariæ Angelorum Panormi: quemadmodum testatur Felix Potestas l. cit. n. 1431. Nihilominus Episcopi prædictam ætatem aliquando non requirunt in Confessario extraordinario, sed magis attendunt ad morum qualitatem. Ad hanc autem rem Benedictus XIV. in cit. Const. hæc habet: *Jam vero postrema superest quæstio, nimirum de qualitate Confessarii extraordinarii, qui pro universa Monialium Communitate, vel pro aliqua Moniali peculiariter deputari debeat. Porro nullo unquam tempore dubitatum fuit, an in hujusmodi Sacerdote ætatis maturitas, morum integritas, prudentiæ lumen requiratur; quas quidem dotes in eo, qui ad hujusmodi munus adhibetur, necessarias esse, omnes fatentur. Ita laudatus Pontifex.*

Qu. XXI. Utrum Confessor extraordinarius a Prælati Regularibus offerendus Monialibus sibi subiectis, debeat esse adhuc approbatus ab Episcopo loci?

R. Affirmative: Ad audiendas itaque in Confessione sive ordinariæ, sive extraordinariæ Moniales, etiam exemptas a jurisdictione Episcopi, requiritur specialis approbatio Episcopi loci, ex Constit. Gregorii XV. *Inscrutabilis*, & Const. Clementis X. *Superna*: & ex Bulla Benedicti XIII. *Pastoralis Officii*: in qua Pontifex sic loquitur §. VI. *Ad hæc rursus prohibemus, atque interdicens, ne Regulares cujuscunque Ordinis, aut Instituti excipere audeant Confessiones Monialium, etiam eorum regimini subiectarum, & ab Ordinarii jurisdictione quomodolibet exemptarum, nisi ultra licentiam suorum Superiorum Regularium, examinati fuerint, & pro ipsarum Monialium*

con-

confessionibus audiendis specialiter approbati ab Episcopo Diocesano. Habemus etiam ex responsis Sac. Congregationis, approbationem Confessoriorum pro Monialibus pertinere ad Episcopum; ita 30. Januar. 1743. in Uratislaviensi Abbatis Lubensis; & in Pharanensi 14. Novemb. 1733. teste Zachar. in not. ad n. 1529. libri 6. partis 2. qu. 218. §. 2. Theol. Moral. Patris La Croix. Unde Benedictus XIV. in sua Constit. Pastoralis Cûræ; asserit quod . . . minime dubitatur, quin idem (Confessor extraordinarius,) ab Ordinario loci specialiter pro Monialibus approbatus esse debeat, quum bujuscmodi approbatio ex Apostolicarum Constitutionum lege omnino requiratur non solum in omnibus tam ordinariis, quam extraordinariis Confessoribus, qui Monialibus etiam Regularibus subiectis, ab earum respectivæ Superioribus deputantur; sed etiam in iis, qui a Cardinali majori Pœnitentiario conceduntur, etiam Apostolica Sede vacante, quo nimirum tempore amplioribus is pollet facultatibus, ut videre est in Nostra Constitutione super illius facultatibus edita, quæ est 95. in Tom. 1. Bullarii Nostri ubi §. 54. eidem conceditur, ut, vacante Sede, Monialibus Confessarios extra ordinem valeat deputare, si eos aliqua rationabili causa petierint pro earum libitu, inter approbatos ab Ordinario, ad audiendas Monialium Confessiones eligendos; Hæc laudatus Pontifex. Et quidem ita in Confessoribus Monialium requiritur prædicta Episcopi Diocesani specialis approbatio, ut sine illa absolutio data sit nulla, & suspensionis pœna ipso facto incurratur etiam a Regularibus. Constat ex supra allegata Bulla Benedicti XIII. ubi in cit. §. VI. post recitata verba sub-

Appendix TOM. IV.

dit Pontifex: & si secus factum fuerit, tunc quoque Confessiones irritas, & Confessarios ipso jure suspensos fore ibidem declaramus. Item Regularis audiens Confessiones Monialium contra præceptum Episcopi, irregularitatem incurrit, ex declaratione S. C. C. 9. Febr. 1754. in Basileensi, ut refert Zachar. animadv. in l. 7. theol. mor. P. La-Cr. qu. 55. §. 4. n. 441.

Excipit tamen idem Pontifex ab hujuscmodi lege; seu necessitate approbationis, Generales, & Provinciales respectu Monialium sibi subiectarum: Hæc enim addit; Ab hujuscmodi tamen lege, & ordinatione ad supplicationem dilecti filii nostri Ludovici S.-R. E. Cardinalis Belluga, & Moncada nuncupati, eximimus Superiores Generales, ac etiam Provinciales cujuscvis Ordinis Regularis, quibus, ut Confessiones Monialium, sibi tamen subiectarum dumtaxat, absque istiusmodi speciali approbatione Episcopi Diocesani audire licite, & valide possint, permittimus, & indulgemus. An autem Moniales cum licentia degentes extra Monasterium, & a Superioribus suis habentes potestatem confitendi cuicumque, possint confiteri non approbato specialiter pro Monialibus? Ad affirmandum inclinat La-Croix, qui videri potest l. 6. par. 2. qu. 217. §. 4. n. 1527.

Interrogabis hic 1. An dici possit specialiter approbatus ad Moniales, qui approbatus fuerit generaliter ad omnes Christi fideles; vel cui Episcopus dixerit, se illum approbare ad audiendos viros, & Mulieres?

R. Negative, sed adhuc necesse est, ut expressa mentio fiat de Monialibus; Ita La-Croix lib. 6. par. 2. qu. 218. §. 3. num. 1530. qui citat Pluett. & Tambur. Nihilominus qui

Gg pro

pro Monialibus approbatur a Superioribus Ordinum habentibus ab Episcopo specialem, & expressam potestatem approbandi etiam pro Monialibus, æquivalenter approbantur specialiter ab Episcopo. La-Croix *loc. cit. n. seq.*

31 Inter. II. Utrum Prælati Regulares Confessarium approbatum ab Episcopo, ad audiendas Confessiones unius Monasterii, possint deputare pro extraordinario alterius Monasterii sibi subiecti, absque ulla nova speciali approbatione Episcopi loci?

R. Negative; quia approbati pro audiendis Confessionibus Monialium unius Monasterii, minime possunt audire, sine nova speciali approbatione Episcopi, Confessiones Monialium alterius Monasterii. Constat ex Constitutione Clementis X. *Superna*: & rursus S. C. C. 8. Junii an. 1755. in *Omolucensi jurisdictionis*: declaravit: Confessarios Regulares pro audiendis Confessionibus unius Monasterii Monialium exemptarum, vel pro una vice approbatos, censeri non debere approbatos semper, & pro omnibus Monasterii Monialium ut refert Zachar. in *suis animadvers. in theol. mor. P. La-Cr. l. 6. par. 2. qu. 218. §. 6. n. 1533.* Videri etiam potest Diana *edit. coord. tom. 7. tract. 1. R. 343. §. 2.*

Excipe Cardinalem majorem Pœnitentiarium, qui, quando ipse designat Monialibus Confessorem extraordinarium ob negligentiam Episcopi, aut Prælati Regularis, potest eligere Confessorem approbatum ab Episcopo pro uno Monasterio, & deputare illum alteri Monasterio. Vide dicta qu. 1. interr. 1. n. 6. & qu. 13. n. 19. fine.

32 Interrog. III. Utrum Confessarii

extraordinarii semel deputati, atque approbati ab Episcopo ad Monialium Confessiones pro una vice audiendas, possint expleta deputatione, in vim approbationis hujusmodi, illarum Confessiones audire; atque adeo eligi iterum pro extraordinariis ejusdem Monasterii absque nova Episcopi speciali approbatione?

R. Negative, sed toties ab Episcopo debent approbari specialiter, quoties casus deputationis contigerit. Constat ex const. cit. Clem. X.

Interr. IV. Utrum saltem approbatus pro una Moniali possit audire alteram Monialem in eodem Monasterio? 33

R. Negative, sed illam determinate, & tantummodo respectu cujus fuit approbatus. Felix l. c.